Banco
BANCO PROMERICA, S.A. x
BALANCE GENERAL Pramenca ‘

Al 28 de Febrero de 2018
(Expresado en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS 2-2018

Activos de intermediacion:

Caja y Bancos $ 246,435.3

Operaciones Bursatiles (neto) 26,476.9

Inversiones financieras, netos 49,102.7

Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento 778,910.6
1,100,925.6

Otros activos:

Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida 4,458.9

Diversos, netos de reservas de saneamieno) 29,601.9

34,060.8

Activo Fijo:

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada 17,050.5

Total activos $ 1,152,036.8

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediacion:

Depdsitos de clientes 841,790.4
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 17,893.5
Prestamos de otros Bancos 71,490.6
Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3
Otros prestamos - titularizacion 19,535.6
Reportos y otras obligaciones bursétiles 0.0
Diversos 5,870.9
1,000,450.2

Otros Pasivos:
Cuentas por pagar 13,148.6
Provisiones 1,565.5
Diversos 5,794.6
20,508.8
Deuda Subordinada: 20,070.9
Total pasivos 1,041,029.8

Patrimonio:
Capital Social pagado 63,765.9
patrimonio no pagado 0.0
111,007.0
Total pasivos y patrimonio $ 1,152,036.8
0.00
Eduardo Quevedo Rigoberto Realegefio

Presidente Ejecutivo Contador General



BANCO PROMERICA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
Al 28 de Febrero de 2018

Banco
Promerica /4

( Expresado en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Reportos y operaciones burséatiles
Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Costos de operaciones:
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Perdida por venta de titulos valores
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento

Utilidad antes de gastos
Gastos de Operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacion
Otros ingresos (gastos), neto
Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre larenta

Contribucion especial por ley

Utilidad (pérdida) despues de impuestos y
contribucion especial

Utilidad neta

Eduardo Quevedo.
Presidente Ejecutivo

2-2018

$ 138244

2,609.5

649.8

103.3

390.3

328.9

1,095.4
19,0016

4,003.4
1,833.5

1,978.6
7,815.5
4,230.3
12,045.8
S__ 69558
2,692.3
2,740.0
774.1
6,206.4
$ 749.4
524.3
$ 1,273.7
(265.2)

(22.5)

$ 986.0

$ 986.0

Rigoberto Realegefio.
Contador General



