BANCO PROMERICA, S.A. BALANCE GENERAL



Al 28 de Febrero de 2018

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Caja y Bancos \$ 246,435.3 Operaciones Bursatiles (neto) 26,476.3 Inversiones financieras, netos 49,102.7 Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento 778,910.6 Otros activos: ************************************	ACTIVOS Activos de intermediación:		2-2018
Operaciones Bursatiles (neto) 26,476.9 Inversiones financieras, netos 49,102.7 Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento 778.910.6 Otros activos: 1,100,925.6 Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida 4,458.9 Diversos, netos de reservas de saneamieno) 29,601.9 Activo Fijo: 34,060.8 Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada 17,050.5 PASIVOS Y PATRIMONIO Pasivos de intermediación: Pestamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 17,893.5 Prestamos de otros Bancos 71,490.6 Prestamos de otros Bancos 71,490.6 Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3 Otros prestamos - titularización 19,535.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 1,000,450.2 Cuentas por pagar Provisiones 5,794.6 Diversos 5,794.6 Diversos 1,041,029.8 Peuda Subordinada: 20,070.9 Patrimonio: <td></td> <td>\$</td> <td>246.435.3</td>		\$	246.435.3
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento 778,910.6 Otros activos: 1,100,925.6 Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida 4,458.9 Diversos, netos de reservas de saneamieno) 29,601.9 Activo Fijo: 34,060.8 Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada 17,050.5 Total activos 1,152,036.8 PASIVOS Y PATRIMONIO Pasivos de intermediación: Depósitos de clientes 841,790.4 Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 17,893.5 Prestamos de otros Bancos 71,490.6 Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3 Otros prestamos - titularizacion 19,535.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 5,794.6 Diversos 1,565.5 Diversos 1,565.5 Diversos 1,000,450.2 Deuda Subordinada: 20,070.9 Capital Social pagado 6		•	,
Otros activos: 1,100,925.6 Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida 4,458.9 Diversos, netos de reservas de saneamieno) 29,601.9 Activo Fijo: 34,060.8 Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada 17,050.5 Total activos \$ 1,152,036.8 PASIVOS Y PATRIMONIO Pasivos de intermediación: Depósitos de clientes 841,790.4 Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 17,893.5 Prestamos de otros Bancos 71,490.6 Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3 Otros prestamos - titularizacion 19,535.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 Totos Pasivos: 1,000,450.2 Otros Pasivos: Cuentas por pagar 1,3148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 20,508.8 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio:	Inversiones financieras, netos		49,102.7
Otros activos: 4,458,9 Diversos, netos de reservas de saneamieno) 29,601,9 Activo Fijo: 34,060,8 Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada 17,050,5 Total activos \$ 1,152,036,8 PASIVOS Y PATRIMONIO Pasivos de intermediación: Depósitos de clientes 841,790,4 Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 17,893,5 Prestamos de otros Bancos 71,490,6 Prestamos de otros organismos internacionales 43,869,3 Otros prestamos - titularizacion 19,535,6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870,9 Otros Pasivos: 1,000,450,2 Cuentas por pagar 13,148,6 Provisiones 1,565,5 Diversos 1,565,5 Diversos 20,508,8 Diversos Deuda Subordinada: 20,070,9 Total pasivos Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765,9 patrimonio no pagado 0.0 To	Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento	_	778,910.6
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida 4,458.9 Diversos, netos de reservas de saneamieno) 29,601.9 Activo Fijo: 34,060.8 Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada 17,050.5 Total activos \$ 1,152,036.8 PASIVOS Y PATRIMONIO Pasivos de intermediación: Depósitos de clientes Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 17,893.5 Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3 Otros prestamos - titularizacion 19,355.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 Diversos 1,000,450.2 Otros Pasivos: Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 Diversos Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos Patrimonio: Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 patrimonio no pagado 63,765.9			1,100,925.6
Diversos, netos de reservas de saneamieno) 29,601.9 Activo Fijo: 34,060.8 Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada 17,050.5 Total activos \$ 1,152,036.8 PASIVOS Y PATRIMONIO Pasivos de intermediación: Depósitos de clientes 841,790.4 Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 17,893.5 Prestamos de otros Bancos 71,490.6 Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3 Otros prestamos - titularizacion 19,535.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 Diversos 1,000,450.2 Otros Pasivos: Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 Z0,508.8 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos Patrimonio: 20,070.9 Capital Social pagado patrimonio no pagado 0.0 patrimonio no pagado 0.0 1111,007.0 <td>Otros activos:</td> <td></td> <td></td>	Otros activos:		
Activo Fijo: 34,060.8 Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada 17,050.5 Total activos \$ 1,152,036.8 PASIVOS Y PATRIMONIO Pasivos de intermediación:			4,458.9
Activo Fijo: Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada 17,050.5 Total activos \$ 1,152,036.8 PASIVOS Y PATRIMONIO Pasivos de intermediación:	Diversos, netos de reservas de saneamieno)	_	
Total activos			34,060.8
Total activos \$ 1,152,036.8 PASIVOS Y PATRIMONIO Pasivos de intermediación: Depósitos de clientes 841,790.4 Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 17,893.5 Prestamos de otros Bancos 71,490.6 Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3 Otros prestamos - titularizacion 19,535.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 1,000,450.2 1,000,450.2 Otros Pasivos: Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 20,508.8 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos Total pasivos Patrimonio: Capital Social pagado 63,765.9 patrimonio: 0.0 Capital Social pagado 0.0 patrimonio: 111,007.0 Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8			
PASIVOS Y PATRIMONIO Pasivos de intermediación:	Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada		17,050.5
Pasivos de intermediación: Depósitos de clientes 841,790.4 Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 17,893.5 Prestamos de otros Bancos 71,490.6 Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3 Otros prestamos - titularizacion 19,535.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 1,000,450.2 1,000,450.2 Otros Pasivos: Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado 63,765.9 patrimonio no pagado 0.0 111,007.0 111,007.0 Total pasivos y patrimonio 1,152,036.8	Total activos	\$	1,152,036.8
Depósitos de clientes 841,790.4 Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 17,893.5 Prestamos de otros Bancos 71,490.6 Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3 Otros prestamos - titularizacion 19,535.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 patrimonio no pagado Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8	PASIVOS Y PATRIMONIO		
Depósitos de clientes 841,790.4 Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 17,893.5 Prestamos de otros Bancos 71,490.6 Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3 Otros prestamos - titularizacion 19,535.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 patrimonio no pagado Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8	Pasivos de intermediación:		
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 17,893.5 Prestamos de otros Bancos 71,490.6 Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3 Otros prestamos - titularizacion 19,535.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 Cuentas por pagar Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado 63,765.9 patrimonio no pagado 0.0 Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8			841 790 4
Prestamos de otros Bancos 71,490.6 Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3 Otros prestamos - titularizacion 19,535.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 1,000,450.2 1,000,450.2 Otros Pasivos: Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 20,508.8 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 patrimonio no pagado Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8	·		
Prestamos de otros organismos internacionales 43,869.3 Otros prestamos - titularizacion 19,535.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 1,000,450.2 Otros Pasivos: Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 20,508.8 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado 63,765.9 patrimonio no pagado 0.0 111,007.0 Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8			
Otros prestamos - titularizacion 19,535.6 Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 1,000,450.2 Otros Pasivos: Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 patrimonio no pagado 0.0 111,007.0 111,007.0 Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8			
Reportos y otras obligaciones bursátiles 0.0 Diversos 5,870.9 1,000,450.2 Otros Pasivos: Cuentas por pagar Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 20,508.8 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 patrimonio no pagado Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8	-		
Diversos 5,870.9 1,000,450.2 Otros Pasivos: Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 20,508.8 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 patrimonio no pagado Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8	•		
1,000,450.2 Otros Pasivos: Cuentas por pagar Provisiones Diversos 5,794.6 20,508.8 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado patrimonio no pagado 0.0 111,007.0 Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8 *** ***			
Otros Pasivos: Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 20,508.8 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 patrimonio no pagado 0.0 111,007.0 111,007.0 Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8		_	
Cuentas por pagar 13,148.6 Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 20,508.8 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 patrimonio no pagado Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8	Otros Pasivos:		,,
Provisiones 1,565.5 Diversos 5,794.6 20,508.8 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 patrimonio no pagado Total pasivos y patrimonio 111,007.0 Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8			13,148.6
Diversos 5,794.6 20,508.8 Deuda Subordinada: 20,070.9 Total pasivos 1,041,029.8 Patrimonio: Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 occidante pagado patrimonio no pagado 0.0 occidante pagado Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8	• • •		
Deuda Subordinada:20,070.9Total pasivos1,041,029.8Patrimonio:Capital Social pagado patrimonio no pagado63,765.9 0.0patrimonio no pagado111,007.0Total pasivos y patrimonio\$ 1,152,036.8	Diversos		
Total pasivos Patrimonio: Capital Social pagado 63,765.9 patrimonio no pagado 0.0 Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8			20,508.8
Patrimonio: Capital Social pagado 63,765.9 patrimonio no pagado 0.0 111,007.0 Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8	Deuda Subordinada:		20,070.9
Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 patrimonio no pagado 0.0 111,007.0 111,007.0 Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8	Total pasivos	_	1,041,029.8
Capital Social pagado patrimonio no pagado 63,765.9 patrimonio no pagado 0.0 111,007.0 111,007.0 Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8	Patrimonio:		
patrimonio no pagado 0.0 111,007.0 111,007.0 Total pasivos y patrimonio \$ 1,152,036.8			63,765.9
Total pasivos y patrimonio 111,007.0 \$ 1,152,036.8			
Total pasivos y patrimonio \$\text{1,152,036.8}			
	Total pasivos y patrimonio	\$	
			0.00

Eduardo Quevedo Presidente Ejecutivo Rigoberto Realegeño Contador General

BANCO PROMERICA, S.A. ESTADO DE RESULTADO



Al 28 de Febrero de 2018

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

		2-2018
Ingresos de operación:		
Intereses de préstamos	\$	13,824.4
Comisiones y otros ingresos de préstamos	•	2,609.5
Intereses de inversiones		649.8
Reportos y operaciones bursátiles		103.3
Intereses sobre depósitos		390.3
Operaciones en moneda extranjera		328.9
Otros servicios y contingencias		1,095.4
, ,	_	19,001.6
Costos de operaciones:		
Intereses y otros costos de depósitos		4,003.4
Intereses sobre préstamos		1,833.5
Intereses sobre emisión de obligaciones		-
Perdida por venta de titulos valores		-
Otros servicios y contingencias		1,978.6
		7,815.5
Reservas de Saneamiento		4,230.3
		12,045.8
Utilidad antes de gastos	\$	6,955.8
Gastos de Operación:		
De funcionarios y empleados		2,692.3
Generales		2,740.0
Depreciaciones y amortizaciones		774.1
		6,206.4
Utilidad de operación	\$	749.4
Otros ingresos (gastos), neto		524.3
Utilidad antes de impuestos	\$	1,273.7
Impuesto sobre la renta		(265.2)
Contribucion especial por ley		(22.5)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y contribucion especial	\$	986.0
Utilidad neta	\$	986.0